
新 エ 温 第 ２ ０ 号 

平成３０年 ４月２０日 

 

 エコパートナーシップおかやま 

構成団体代表者  様 

 

                                        岡山県環境文化部長 

                                          （ 公 印 省 略 ） 

 

おかやまＣＯＯＬ ＣＨＯＩＣＥ！宣言企業・団体について（依頼） 

 

 地球温暖化防止及び省エネルギーの推進につきましては、平素から御理解と御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

  さて、県では平成２８年度まで「クールビズ・ウォームビズ宣言」を行う企業・団体を募集して

きたところですが、より広く地球温暖化対策に取り組む「ＣＯＯＬ ＣＨＯＩＣＥ」の普及及び取

組の推進を図るため、昨年度より「ＣＯＯＬ ＣＨＯＩＣＥ！宣言」を行う企業・団体を別添募集

要領により募集しております。 

 今年度も引き続き募集をいたしますので、貴団体におかれましても、参加登録いただいていな

い場合は是非登録していただきますとともに、関係団体への周知にも御協力いただきますようよ

ろしくお願いいたします。 

なお、宣言済みの企業・団体については、岡山県新エネルギー・温暖化対策室のウェブサイト

（http://www.pref.okayama.jp/page/513019.html）からご覧いただけます。 

  

 
 

 

岡山県環境文化部 新エネルギー・温暖化対策室  担当：植田 

ＴＥＬ：０８６－２２６－７２９８  ＦＡＸ：０８６－２３１－８０９４ 

国民運動「COOL CHOICE（クールチョイス／賢い選択）」とは？ 
 

日本の温室効果ガス排出量を2030年度に26％削減（2013年度 

比）する目標達成のため、省エネ・低炭素型の「製品」「サービス」 

「行動」など、温暖化対策に資する、また快適な暮らしにつながる、 

あらゆる「賢い選択」をしていこうという国民運動です。 
ⓒ岡山県「ももっち」 


